310 *Part 3. 17. 3. cap. 8. Forma Professionis Fidei.*
functis : atque in sanctissimo Eucharistiæ Sa-
cramento esse verè, realiter, & substantialiter
Corpus, & Sanguinem unà cum anima, & di-
vinitate Domini nostri Jesu Christi, fierique
conversionem totius substantiæ panis in Cor-
pus, & totius substantiæ vini in Sanguinem:
quam conversionem Catholica Ecclesia tran-
substantiationem appellat. Fateor etiam sub
altera tantùm specie totum, atque integrum
Christum, verumque Sacramentum sumi. Con-
stanter teneo Purgatorium esse, animasque ibi
detentas fidelium suffragiis juvari : Similiter &
Sanctos unà cum Christo regnantes venerandos,
atque invocandos esse, eosque orationes Deo
pro nobis offerre ; atque eorum reliquias esse
venerandas : Firmissimè assero imagines Chri-
sti, ac Deiparæ semper Virginis, nec non alio-
rum Sanctorum habendas, & retinendas esse,
atque eis debitum honorem, ac venerationem
impertiendam. Indulgentiarum etiam potesta-
tem à Christo in Ecclesia relictam fuisse, illa-
rumque usum Christiano populo maximè salu-
tarem esse affirmo. Sanctam Catholicam, &
Apostolicam Romanam Ecclesiam omnium Ec-
clesiarum Matrem, & Magistram agnosco: Ro-
manoque Pontifici B. Petri Apostolorum Prin-
cipis Successori, ac Jesu Christi Vicario veram
obedientiam spondeo, ac juro : cætera item à
sacris Canonibus, & Oecumenicis Conciliis, ac
præcipuè à sacrosancta Tridentina Synodo tra-
dita, definita, & declarata, indubitanter re-
cipio, atque profiteor, simulque contraria om-
nia, atque hæreses quascumque ab Ecclesia
damnatas, & rejectas, & anathematizatas,
ego pariter damno, rejicio, & anathematizo.
Hanc veram Catholicam Fidem, extra quam ne-
mo

Pars 3. tr. 3. cap. 8. Forma Professionis Fidei. 311
mo salvus esse potest, quam in præsentî spontè
profiteor, & veraciter teneo eandem inte-
gram, & inviolatam usque ad extremum vitæ
spiritum constantissimè (Deo adjuvante) retine-
re, & confiteri, atque à meis subditis, vel illis,
quorum cura ad me in munere meo spectabit,
teneri, doceri, & prædicari, quantum in me
erit, curaturum, Ego idem N. N. spondeo, vo-
veo, ac juro. Sic me Deus adjuvet, & hæc
Sancta Dei Evangelia.

*Praxis disponendi ad actus in Contritione perfecta
requisitos.*

1. **C**onsidera N. seriò, & cum intimo animi
sensu, Te graviter offendisse, & toties
offendisse infinitam Dei majestatem, tuum
Creatorem, Redemptorem, & Judicem supre-
mum, qui eodem momento quo peccabas po-
terat Te detrudere ad æterna inferorum suppli-
cia, in quibus hac ipsa hora, & per infinita an-
norum millia sine spe veniæ ardere debuisses, ut
alii innumeri, *Anima quæ peccaverit ipsa morietur.*

1. Ex altera parte expende, Paternam Dei
Misericordiam, Bonitatem, & Benignitatem
infinitam, qui Te tanquam Filium prodigum,
expansis in Cruce brachiis, ad penitentiam ad-
ducit, & inclinato Capite ad osculum æternæ
pacis & amoris admittit, dicens, *Nolo mortem
peccatoris, sed magis ut convertatur & vivat.* Quis
Rex aut Princeps subditum & mancipium suum
Læsæ majestatis reum tam benignè absolveret,
& ad suam aulam & gratiam admitteret? O
Pater misericordiarum! O Deus totius consola-
tionis meæ.

Actus

*Actus brevis Contritionis perfecta cum spe venia,
proposito emendationis &c.*

Domine Jesu Christe, Creator & Salvator meus, 1. Doleo medullitus ex toto corde, & ex tota anima mea, quod ego ingratus toties offenderim, & tam graviter offenderim infinitam majestatem, & amabilissimam bonitatem tuam; & ideo doleo vel maxime, quia Tibi Deus meus peccando displicui, quem propter te ipsum & tuam infinitam bonitatem & excellentiam super omnia diligo & amo, & amplius amare desidero in æternum. 2. Proinde firmiter statuo ac propono me non amplius Te offensurum, sed omnes peccandi occasiones pro viribus devitaturum: me insuper de noxis meis ritè confessurum, & pænitentiam, quæcunque injuncta fuerit, explerurum. 3. Ut verò nunc animo contrito & humili peccatorum meorum veniam suppliciter efflagito, ita firmiter spero ac confido, ab infinita bonitate tua per merita sanctissimæ Passionis, Sanguinis, ac mortis tuæ, ea mihi remittenda: præstandam etiam gratiam quâ vitam meam emendem, & in sanctissimo servitio tuo usque in finem perseverem. Amen.

*Forma integra Absolutionis, ut est in Rituali
Romano expressa.*

Misereatur tui omnipotens Deus, & dimissis peccatis tuis perducatur te ad vitam æternam, Amen. *Deinde elevatâ manu pergit, Indulgentiam, absolutionem, & remissionem pec-*

Pars 3. tr. 3. cap. 8. Forma Professionis Fidei. 313
peccatorum tuorum tribuat tibi omnipotens,
& misericors Dominus, Amen.

Dominus noster Jesus Christus te absolvat,
& Ego autoritate ipsius Te absoluo ab omni
vinculo, excommunicationis, suspensionis,
hec vox circa laicos omittitur, & interdicti, in
quantum possum, & tu indiges: Deinde ego
te absoluo à peccatis tuis, in nomine Patris, &
Filii, & Spiritus Sancti, Amen.

Passio Domini nostri Jesu Christi, merita B.
Virginis, & omnium Sanctorum, quidquid
boni feceris, & mali sustinueris; sit tibi in re-
medium peccatorum, augmentum gratiæ, &
premium æternæ vitæ, Amen.

Nota; *In absolutione Hæretici in foro interno addi
solet*: Ab omni vinculo excommunicationis,
quam per Hæresim incurristi, & restituo te Sa-
cramentis Ecclesiæ, & Communioni Fidelium.